
Conselho Estadual de Segurança Pública – CONSEP 

Secretaria Executiva 

Rua Arcipreste Manoel  Teodoro, 305 – Fonefax (091) 3212-2502 - Fone: (091) 3215-2224 

Fax (091) 3225-2644 - CEP 66023-700 Belém - Pa. - http://www.segup.pa.gov.br  

 

  

 

 

                                                    
                                                          Governo do Estado do Pará 

                                 Sistema de Segurança Pública 

    CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA              

  
 

PORTARIA Nº 002/04-CONSEP 

 
O Presidente do Conselho Estadual de 

Segurança Pública – CONSEP, no uso de suas 
atribuições legais, e 

 
 

CONSIDERANDO a criação da “Medalha Mérito de Ensino Integrado de 
Segurança”, através da Resolução nº 086/04-CONSEP de 14 de setembro de 2004; 

 

CONSIDERANDO que a propositura do Diretor do Instituto de Ensino de Segurança 
Pública do Pará, visando a concessão da honraria, mereceu decisão favorável do 
Conselho Superior do IESP/SSP e aprovação da Presidência do Conselho Estadual 
de Segurança Pública - CONSEP, respectivamente; 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder “ad referendum” do CONSEP, a ‘’Medalha Mérito de Ensino 
Integrado de Segurança”, como distinção e reconhecimento do Sistema de 
Segurança Pública do Pará, pela decisiva e relevante contribuição, na prestação de 
assinalados serviços ao Instituto de Ensino de Segurança do Pará, às 
personalidades abaixo nominadas: 

 
MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR 
IVANILDO FERREIRA ALVES 
JOSÉ CARLOS SAMPAIO REIS 
CARLOS HENRIQUE XAVIER BRANDÃO 
LENO MÁRCIO BARROS DO CARMO 
CLAUDETE LIMA WANZELLER 
MARIA ODINÉIA NUNES DA LUZ 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Plenário do CONSEP, 15 de setembro de 2004. 
 

Manoel Santino  
Presidente do CONSEP 

 

 


